
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO

Registro Generale n. 11

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO

N. 9 DEL 20-01-2021

Oggetto: REVISIONE PERIODICA ANNUALE DEI MEZZI SCUOLABUS
COMUNALI TARGATI "EC403CE" E "BC593LR". PROVVEDIMENTI

L'anno  duemilaventuno addì  venti del mese di gennaio, il Responsabile del servizio
TOMASSUCCI LUIGI

DETERMINA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

PREMESSO che il Comune di Gualdo gestisce i mezzi comunale in particolare i due
mezzi scuolabus;

CONSIDERATO che i suddetti scuolabus targati EC403CE e BC593LR necessitano
di revisione periodica annuale;

CONSIDERATO, inoltre, che ai fini della revisione è necessario effettuare richiesta di
prenotazione della stessa alla Motorizzazione Civile di Macerata e a tale scopo
occorre affidare il servizio ad un’agenzia di pratiche;

EFFETTUATA un’indagine informale di mercato sul web, finalizzata all’affidamento
dei servizi su indicati;

CONSIDERATO, che l’agenzia pratiche auto LA MARCHIGIANA DI TRILLINI E C.
SNC con sede in Via Domenico Annibali n. 19/A, 62100 Macerata (MC), P.IVA



01446380436, si è resa disponibile ad effettuare la prenotazione della revisione
periodica annuale dei due scuolabus ad un costo complessivo di € 150,00 IVA
compresa, in considerazione che nel costo sono incluse anche le spese per la
Motorizzazione Civile;

DATO ATTO che la spesa complessiva prevista per le due revisioni periodiche
ammontano ad € 150,00 IVA compresa;

DATO ATTO che, ai sensi del vigente art. 36 del D.Lgs. 50/2016 per servizi o
forniture di importo inferiore a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da
parte del responsabile del procedimento;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 130 della legge di bilancio 2019 (l. n. 145/2018) il
quale stabilisce che solo per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le amministrazioni
pubbliche sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

RITENUTO procedere all’affidamento dei servizi di cui sopra al costo complessivo di
€ 150,00 IVA compresa, con imputazione della spesa al cap. 816 Cod.
04.06-1.03.02.09.000 BP2021/2023 in corso di predisposizione;

CONSIDERATO che la spesa di cui trattasi ha carattere di improrogabilità ed è
necessaria per garantire il regolare funzionamento dei servizi dell’Ente;

RITENUTO che le suddette forniture rientrano nel campo di applicazione della Legge
13 agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente
procedimento è stato registrato presso l'AVCP ed è contraddistinto dal CIG:
ZB13048CF5;

VISTO l’art. 15 della legge del 24 febbraio 1992, n. 225;

VISTO l’art. 108, lettera c, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;

VISTO il decreto legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla
legge 9 novembre 2001, n. 401;

PRESO ATTO
che si conteggia pertanto una spesa complessiva di euro 150,00 IVA 22%
compresa;

DETERMINA

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di dare atto, per le motivazioni espresse in premessa, della necessità di2.
affidare ad una agenzia di pratiche auto la pratica di prenotazione delle
revisioni periodiche annuali degli scuolabus;
di dare atto che, a seguito di indagine informale di mercato, è stata individuata3.
l’agenzia LA MARCHIGIANA DI TRILLINI E C. SNC con sede in Via

Determinazione TECNICO n.9 del 20-01-2021 COMUNE DI GUALDO

Pag. 2



Domenico Annibali n. 19/A, 62100 Macerata (MC), P.IVA 01446380436, quale
agenzia per la pratica in oggetto;
di impegnare la spesa complessiva di € 150,00  IVA 22% compresa con4.
imputazione al cap. 816 cod. bil. 04.06-1.03.02.09.000 BP2021/2023 in corso
di predisposizione;

Il Segretario Comunale in assenza del Responsabile del Servizio Tecnico
(Dott.ssa Marisa Cardinali)

Determinazione TECNICO n.9 del 20-01-2021 COMUNE DI GUALDO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TOMASSUCCI LUIGI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 21-01-2021    al 05-02-2021
Lì  21-01-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CARDINALI DR. MARISA

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOMASSUCCI LUIGI

Determinazione TECNICO n.9 del 20-01-2021 COMUNE DI GUALDO

Pag. 4


